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Formål 30 Udvikling af diakonien: 

 

Ansøgning omkring udvidelse af vores sognediakoni og en kraftig opgradering 

af den institutionaliserede diakoni for særligt sårbare mennesker: 

 

I Hune kirke har vi i det ny menighedsråd stor opmærksomhed på, at fællesskabet 

er båret af næstekærlighed, tjeneste for medmennesket, inkludering, omsorg for 

skaberværket og kamp for retfærdighed, som er kongstanken i den diakonale verden. 

Vi synes den diakonale tankegang er et must i en kristen kirke. Vores kirkeminister 

Morten Dahlin siger at vi har brug for en stærk diakoni i vores kirker her i Danmark. 

I Hune der har vi godt gang i sognediakonien med Kirkekaffen som lidt af et fyrtårn. 

Det er ikke usædvanligt, at der 20-25 personer med til det. Derudover er der krolf, 

kortspil med hygge og samvær, strikkeklub, bibelværksted og IT hjælp hen over 

ugen, det meste i samarbejde med pensionistforeningen, som vi er nært knyttet til. 

Henover ugen er der omkring 140 indenom disse arrangementer inkl. koret. 

Herudover har et samarbejde med borgerforeningen, omkring enkeltstående 

arrangementer, som vi gerne vil udvikle på. I egen regi har vi koret, der gennem tiden har gjort 

rigtig mange mennesker kirkevante såvel som førnævnte arrangementer har. 

Og vi har sogneaftener, spis sammen arrangementer og sogneudflugter. Derudover er der rigtig 

mange til vores syng sammen eftermiddage. 

Den institutionaliserede diakoni, hvor der er brug for professionel hjælp, der har vi pt. børnekirken, 

der køres suverænt af Hvetbo Pastorats Kirke- kulturmedarbejder Kathrine. Og vi har gang i et 

demenskor i Kirkeladen, hvor der pt er 9 med, i et samarbejde med LOF og Jammerbugtkommune. 

Vi er flere i det nye menighedsråd, der brænder for at udvikle på den del institutionaliserede diakoni 

som sorggruppesamvær for psykisksårbare og for demente med pårørende, besøgstjeneste mv.. og 

udvikle videre på vores sognediakoni. 
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